Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/EAR Nº 081/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 28 de fevereiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA IMPLANTAÇÃO DE UM POSTO DOS BOMBEIROS NO

MUNICÍPIO.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, solicitar implantação de um posto dos Bombeiros no município.

Justifica-se tal solicitação devido à importância do atendimento rápido a emergências,

como incêndios, acidentes de trânsito e resgates diversos, garantindo maior segurança e

proteção à população local e às cidades vizinhas. Atualmente, o tempo de resposta das

ocorrências pode ser prejudicado pela ausência de uma unidade na região, colocando em

risco vidas e patrimônios.

Desde já, agradeço.

Atenciosamente,

EVERALDO ALVES RODRIGUES

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/EAR Nº 081/2025